EDITAL n. 65/2021

Divulga o resultado do Processo Seletivo e altera o Edital n. 440/2020 do
Programa Santander Universidades na modalidade de PROJETO
ACADÊMICO DE ACESSIBILIDADE DIGITAL VIA CELULAR, para
acadêmicos matriculados nos cursos de graduação da Universidade do
Extremo Sul Catarinense – UNESC (Edital n. 440/2020).

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC – mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os interessados o resultado do processo
seletivo para Projeto Acadêmico de Acessibilidade Digital Via Celular para cursos de graduação da UNESC.

1 – DO RESULTADO FINAL

1.1. Considerando a análise dos inscritos nos termos do edital, segue abaixo a classificação final:

Nº ordem Nome Curso Situação

1 Regiane de Oliveira Nascimento Leandro  Pedagogia - EAD Classificado

2 Elizabeth dos Santos Toczek Psicologia  Classificado

3 Marcos Rosso Alves  Pedagogia Classificado

4 Natan de Oliveira Rezende História  Classificado

5 Isabel da Rocha Feltrin  Biomedicina Classificado

6 Janaína Costa Canarim  Medicina Classificado

7 Luiza Zanivan Direito  Classificado

8 Larisse Carolina Severino Azevedo  Psicologia  Classificado

9 Mateus de Andrade Azevedo Medicina Classificado

10 Thainá Ribeiro da Rosa Educação Física Classificado

11 Cecília Almeida Senado  Enfermagem Classificado

12 Emanuele Alexandre Cardoso Medicina Classificado

13 Luciane Evaldt da luz  Farmácia Classificado

14 Juliane Rosa História Classificado

15 Rafael Jose do Prado Administração - EAD Classificado

16 Josiane Dagostim Fernandes  Enfermagem Classificado

17 Jordane Câmara História  Classificado

18 Martina Mrotskoski Niero Arquitetura e Urbanismo Classificado

19 Willian Antonio Muller História Classificado

20 Maria Laura Nunes Souza História Classificado

21 Claudio Luiz Ronssani da Silva Direito Classificado

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
SANTANDER UNIVERSIDADES

PROJETO ACADÊMICO DE ACESSIBILIDADE DIGITAL VIA CELULAR

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/19210.pdf?1610577522

Nº ordem Nome Curso Situação

22 Laís Silvestre dos Santos Medicina Classificado

23 Denize de Medeiros Venancio dos Santos Enfermagem  Classificado

24 Cândida  Márcia Rodrigues Letras - Língua Portuguesa Classificado

25 Rosimeide Rocha dos Santos Stanislawski  Direito Classificado

26 Pâmela Martins Nicolau Biomedicina Classificado

27 Fabiana Tresbach Torres Psicologia Classificado

28 Julia Zappellini Quarth Ciências Biológica Classificado

29 Luigi Parise Cenci Medicina Classificado

1.2 A IES foi contemplada com 29 (vinte e nove) “SIM CARDS”.

1.3 Serão chamados (por e-mail) os 29 (vinte e nove) classificados para comprovar a situação
socioeconômica, conforme os critérios adotados no Anexo do edital n. 440/2020.

1.4 Compete exclusivamente à Central de Atenção ao Estudante a análise da documentação apresentada no tocante
a situação socioeconômica, não cabendo recurso de suas decisões.

2- DAS ALTERAÇÕES (CRONOGRAMA)

2.1 O subitem 4.4 do item “4 DA SELEÇÃO” passa a vigorar conforme segue:

4.4 Após classificação dos candidatos em ordem decrescente das notas a serem publicadas no site da
Unesc no dia 03/03/2021, serão chamados para comprovar a situação socioeconômica, conforme os
critérios adotados no Anexo do presente edital.

2.2 O subitem 5.1 do item “5 DA CLASSIFICAÇÃO E OUTROS DOCUMENTOS EXIGIDOS” terá o seguinte prazo

para divulgação:

5.1 O resultado final será homologado por ato da Pró-reitoria Acadêmica, conforme relação
apresentada pela Gerência de Atenção ao Estudante.

3 - DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma/SC, 03 de março de 2021.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica da UNESC

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/19210.pdf?1610577522